ПРОТОКОЛ

заседания жюри районного конкурса «Диалоги о природе и не только!» для

обучающихся общеобразовательных учреждений Невского района Санкт-

Петербурга в 2021-2022 учебном году

      21 мая 2022 г.                                                                                        Санкт-Петербург

Председатель жюри - Васильева Вера Николаевна, директор, методист ГБУ ДО ДДТ

«Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга

Заместитель председателя жюри - Красных Галина Владимировна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе, методист ГБУ ДО ДДТ «Левобережный»

Невского района Санкт-Петербурга

Члены жюри:

1. Куркова Анастасия Владимировна – методист, педагог дополнительного образования

ГБУ ДО ДДТ «Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга

2. Никулина Анна Владимировна - педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДДТ

«Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга

3. Степаненко Елена Михайловна - методист, педагог дополнительного образования ГБУ

ДО ДДТ «Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга

4. Груздева Наталья Владимировна – кандидат педагогических наук, доцент, член

правления экологической общественной организации «Прозрачные воды Невы»

5. Панкратова Ирина Викторовна - кандидат биологических наук, доцент РГПУ

им.А.И.Герцена

6. Щеховский Егор Александрович - эколог Санкт-Петербурга и Ленинградской области,

натуралист, хироптеролог, участник и многократный победитель международных

проектов по экологии

7. Надточий Екатерина Викторовна - ведущий специалист сектора экологического

просвещения отдела развития системы ООПТ, ГКУ «Дирекция ООПТ Санкт-Петербурга»

8. Павлова Татьяна Александровна - главный специалист сектора экологического

просвещения отдела развития системы ООПТ, ГКУ «Дирекция ООПТ Санкт-Петербурга»

       В районном конкурсе «Диалоги о природе и не только!» для обучающихся

общеобразовательных учреждений Невского района Санкт-Петербурга в 2021-2022

учебном году приняли участие 29 команд из 20 образовательных учреждений Невского

района: №13, №14, №20, №326, №327, №332, №333, №340, №343, №344, №346, №350,

№458, №513, №516, №528, №557, №593, №667 и 1 детское объединение из ГБУ ДО «Дом

детского творчества «Левобережный» Невского района Санкт-Петербурга («Юные

исследователи природы» - педагог Степаненко Е.М.).

В Конкурсе участвовали обучающиеся государственных общеобразовательных

учреждений и государственных учреждений дополнительного образования в возрасте 11-

16 лет.
Жюри, рассмотрев представленные протоколы, постановляет:

1. Присудить дипломы Гран-при:

№ Ф.И. участника

Название команды

Учреждение ФИО руководителя, должность

1. Нагайцева Евгения

Согрина Елизавета

(команда «Биотайм»)

ГБУ ДО «ДДТ

«Левобережный»

Невского района

Санкт-Петербурга

Степаненко Елена Михайловна,

педагог дополнительного

образования

2. Присудить дипломы Победителя:

№ Ф.И. участника

Название команды

Учреждение ФИО руководителя, должность

1. Полевая Полина

Еноктаева Элиф

Лопатин Владимир

(команда «Лучики»)

ГБОУ школа № 350

Невского района

Санкт-Петербурга

Присада Наталья Андреевна,

учитель биологии

2. Бурейко Яна ГБОУ школа № 340
Невского района

Санкт-Петербурга

Акперова Юлия Андреевна,

учитель биологии

3. Климов Богдан

Петров Матвей

Лыжников Григорий

Журавлёва Анна

(команда «Искатели»)

ГБОУ СОШ № 13 с

углубленным

изучением

английского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

Степаненко Елена Михайловна,

учитель биологии

4. Лоскутова Мария

Марченко Ульяна

Сотников Тимофей

Герасименко Полина

(команда «Круговорот»)

ГБОУ СОШ № 13 с

углубленным

изучением

английского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

Степаненко Елена Михайловна,

учитель биологии

5. Барановская Полина

Слесарева Екатерина

Каверина Маргарита

Рубо Беата

(команда «Дружба»)

ГБОУ СОШ № 13 с

углубленным

изучением

английского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

Степаненко Елена Михайловна,

учитель биологии

6. Ратушный Виктор

Кургузова Мария

Ермолаев Николай

(команда «Клуб

Паганеля»)

ГБОУ школа № 593

с углубленным

изучением

английского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

Кудряшова Ирина Юрьевна,

учитель истории

7. Родионова Алиса

Дмитриева Елизавета

Трапезников Роман

ГБОУ СОШ № 516

Невского района

Санкт-Петербурга

Маркова Елена Николаевна,

учитель географии

Просолова Александра

Алексеевна,

учитель географии

3. Присудить дипломы Призёра II степени:

№ Ф.И. участника

Название команды

Учреждение ФИО руководителя, должность

1. Ястребов Николай

Корсунский Владислав

ГБОУ школа № 332
Невского района

Иванова Александра

Васильевна,

Крюкова Софья Санкт-Петербурга учитель биологии

2. Компаниец Анастасия ГБОУ гимназия

№528 Невского

района Санкт-

Петербурга

Ананьева Татьяна Викторовна,

учитель биологии, педагог

дополнительного образования

3. Петров Владислав ГБОУ гимназия

№528 Невского

района Санкт-

Петербурга

Ананьева Татьяна Викторовна,

учитель биологии, педагог

дополнительного образования

4. Масленников Арсений ГБОУ лицей  №344
Невского района

Санкт-Петербурга

Серко Светлана Борисовна,

учитель биологии

5. Петрова Мария ГБОУ СОШ № 516

Невского района

Санкт-Петербурга

Воробьева Елена Ивановна,

учитель русского языка

4. Присудить дипломы Призёра III степени:

№ Ф.И. участника

Название команды

Учреждение ФИО руководителя, должность

1. Бабаева Ханум ГБОУ школа № 326

Невского района

Санкт-Петербурга

Макарова Марина Васильевна,

учитель биологии

2. Лебитков Александр

Новикова Эвелина

Белоусов Андрей

(команда «Три медведя»)

ГБОУ школа № 667

Невского района

Санкт-Петербурга

Егорова Елена Викторовна,

учитель биологии

3. Складчикова Олеся ГБОУ гимназия

№528 Невского

района Санкт-

Петербурга

Ананьева Татьяна Викторовна,

учитель биологии, педагог

дополнительного образования

4. Айспур Алина

Мочалова Таисия

(команда «Шмель»)

ГБОУ школа № 327
Невского района

Санкт-Петербурга

Пазинич Надежда Васильевна,

учитель биологии

5. Стремяков Павел ГБОУ школа № 346

Невского района

Санкт-Петербурга

Стремякова Оксана

Александровна, учитель

биологии

6. Малютин Кирилл ГБОУ школа № 346

Невского района

Санкт-Петербурга

Стремякова Оксана

Александровна, учитель

биологии